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Stona Gloriett (Geydan u Gazala) och Gazala (Gazal XI-1 u Gasha-317), båda Österrike 

 

I mitten av juni reste jag som representant för SShF till ISG:s årsmöte och den 

internationella utställningen för shagyaaraber i Stadl Paura i Österrike. Jag 

reste ensam efter att förgäves ha försökt ragga medresenärer både i Sverige 

och i Norge. 

Dag 1 och 2 
Resan beräknades till omkring 120 mil från 
bostaden utanför Ljungby till hotellet i 
Sattledt, bara det ett äventyr. Eftersom det 
var för långt för en dagsetapp valde jag att ta 
eftermiddagsfärjan från Trelleborg till Rostock, 
en rutt som kan rekommenderas eftersom det 
spar både tid, mil och pengar att hoppa över 
Danmark. Efter övernattning i Rostock var det 
dags att pigg och utvilad ge sig i kast med 

tyska Autobahn. Det kan behövas för här 
gäller det att planera framåt och inte tappa 
koncentrationen för rätt som det är dyker det 
upp en projektil i backspegeln samtidigt som 
man förbereder omkörning av en långtradare 
som just kört ut i mittfilen. Färden gick via 
Potsdam, Leipzig till gränsövergången vid 
Passau. Med medhavd matsäck i kylväskan 
blev de bara korta pauser på de mestadels 
prydliga rastplatserna. När man börjar närma 
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sig Bayern ändrar sig landskapet med långa 
stigningar och djupa dalgångar som avlöser 
varandra. Jag tror jag passerade den 
slingrande Donau fyra, fem gånger före 
gränsen till Österrike. Trots att tanken 
fortfarande inte var tom efter senaste 
påfyllning i Sverige valde jag att fylla på diesel 
i tron att priset skulle vara lägre i det bilfrälsta 
Tyskland. Men det visade sig vara fel. Däremot 
ƳňǎǘŜ Ƴŀƴ Ƙŀ Ŝƴ έǾƛƎƴŜǘǘέ ŦǀǊ ŀǘǘ Ŧň ƪǀǊŀ Ǉň 
Österrikiska motorvägar, ett slags vägtull, och 
en gul reflexväst med i bilen om man skulle 
råka få stopp, har jag lärt mig av Per Solås. Till 
min förfäran upptäckte jag att temperaturen 
stigit till drygt 30 grader när jag öppnade 
bildörren jämfört med beskedliga 15 vid 
Östersjökusten. 

I Österrike fungerade inte längre GPS:en, men 
med en utskriven färdplan från Google Maps 
gick det bra i alla fall. Efter ungefär en timmes 
körning, vid foten av Alperna och i närheten 
av ett motorvägskors hittade jag hotellet utan 
större besvär. Efter incheckning började jag se 
mig om efter bekanta ansikten och efter en 
liten stund upptäckte jag Shelley Housh och 
Hallie Götz från USA, samt ytterligare några 
bekanta till dem, bl.a. ett par från Australien 
på inköpsresa i Europa. Efter en stund dök 
Walter Huber, Denis Atam och Gertrud von 
Fedak upp och vi gick gemensamt till en trevlig 
restaurang några kvarter bort. Det här är min 
fjärde ISG-konferens och de flesta känner jag 
nu till namn och utseende. Några har jag haft 
sporadisk mejlkontakt med under året, så det 
var ett glatt återseende. 

 

Fr.v.: Marieke Placke,Tyskland, Denis Atam, 

USA och Gertrud von Fedak, Venezuela 

Dag 3 

Fredagen börjar med frukost på hotellet 
tillsammans med Denis Atam. Han berättar att 
han utvecklat ett datorprogram för Microsoft 
för att illustrera statistiska analyser, som han 
vill demonstrera för mig. Han hade valt 
Zeunert Verlags hingstbok som tillämpnings-
objekt.  Men det får anstå så länge för nu har 
han bråttom till utställningsplatsen, eftersom 
han ska göra sin sista praktik som 
domaraspirant under den kommande 
utställningen. Vi följs åt och lyckas med 
gemensamma ansträngningar hitta fram till 
hästsportcentrum i Stadl Paura på olika 
småvägar 25 km bort. När vi kommer fram 

pågår redan någon sorts bedömning av 
shagyahästar. Det visade sig vara den 
nationella avelsvärderingen av hingstar som 
ägde rum dagen före den internationella 
utställningen. Hingstarna bedöms som 
treåringar och värderas var för sig utan 
rangordning. Av fyra deltagande var det bara 
en som blev godkänd. Efter godkännande har 
hingsten betäckningstillstånd fram tills den blir 
sex år, då den måste ha avlagt bruksprov. Om 
den inte avlägger bruksprovet har de föl som 
fötts under mellantiden ändå rätt att 
stambokföras utan reservation.  

 

Ridanläggningen i Stadl Paura 

Det är bedövande hett och jag överväger att 
ta en tupplur under de höga träden i parken 
innan ISG:s årsmöte ska ta sin början kl. 3 på 
eftermiddagen. Men det dröjer ytterligare en 
timme innan alla är samlade i en 
konferenslokal i anslutning till rid-
anläggningen. Mötet pågick i outhärdlig värme 
i fyra timmar. Det visade sig att jag var den 
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 ISG Delegierten Versammlung 

enda närvarande representanten från hela 
Skandinavien, men däremot fanns det 
besökare från Australien, Israel och 
Sydamerika närvarande förutom alla 
grannländer i Centraleuropa. Det blev en 
ganska lugn tillställning utan hårda ord, stora 
motsättningar eller voteringar. Det delades ut 
hedersbetygelser och hölls tacktal och denna 
gång fanns det simultantolkning med 
möjlighet att välja engelska eller tyska i 
hörlurarna. Stadgeändringarna som möjliggör 
fler än en shagyaorganisation i ett land antogs 
utan större diskussion och jag fick gehör för 
mitt yrkande att det ska vara tillräckligt med 
en representant från en nation om han eller 
hon har ett "letter of intent" från sin styrelse. 
Till allas förvåning dök det upp representanter 
från en tredje shagyaorganisation i USA med 
anspråk på att bli fullvärdig ISG-medlem, Pride 
trough Performance Registry PShR, som 
rekryterat medlemmar från både NASS och 
ASAV. De gjorde en skicklig presentation av 
sitt projekt och överlämnade all 
dokumentation. Till nästa år kommer ISG 
styrelse att granska om de uppfyller kraven 
och rekommendera årsmötet att anta eller 
avslå deras ansökan. Kroatien antogs däremot 
som fullvärdig medlem efter genomförd 
granskning.  

Efteråt bjöd den österrikiska värdföreningen 
på middag på ett närbeläget värdshus. Det var 
knödel och andra specialiteter som inte riktigt 
föll mig i smaken, men ölet och sällskapet var 
gott. Sen blev det plötsligt midnatt. 

 
ISG styrelse 

Dag 4 och 5 
Äntligen är det dags för resans höjdpunkt, den 
internationella utställningen för shagyaaraber. 
Ursprungligen var det tänkt att evenemanget 
skulle äga rum i Piper, där Spanska Ridskolans 
hästar föds upp, och genomföras gemensamt 
med Lippizanerföreningen.  

 
 
Domarna. Fr.v. Rudolf Meindl (i uniform), 
Adele Furby. Michael Horny och Bruno Furrer 
tillsammans med Saklawi I-702 (Geydan u 
Timina,) reservchampion 
 
Utställningen började kl 9 med bedömning av 
ett- och tvååringar. Domare var Adele Furby, 
Bruno Furrer, Michael Horny och Rudolf 
Meindl, samt Denis Atam domaraspirant. Tre 
av dem dömde varje klass medan den fjärde 
vilade, på så sätt fanns det också möjlighet att 
skifta ut den som eventuellt var jävig, t.ex. 
Horny när det visades hästar från Topolcianky 
i en klass. De dömde var för sig i snabb takt 
och resultaten visades med skyltar som på 
konståkning medan domarna redan var igång 
med nästa häst. Bedömningen skilde sig något 
från den av ISG rekommenderade modellen.  
 
Läs vidare på medlemssidanΧΧ 


